
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 ШКОЛА № 18 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022г.         № 15/01-05 

г. Апшеронск 

 

О режиме работы МБОУСОШ № 18  

 на 2022-2023 учебный год 

 

 На основании постановления главного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  с целью создания безопасной среды 

во время проведения учебных занятий для учащихся и педагогов МБОУСОШ 

№18 в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

приказываю: 

1.Установить в первой четверти 2022-2023 учебного года следующий 

режим работы МБОУСОШ № 18: 

1.1.начало занятий в 08.00ч. (1 смена), в 11.00 ч. (3а,б,г классы) и в 13.00 

часов (2 смена); 

1.2.вход всех учащихся школы с обязательной термометрией; 

1.3.предватерильный звонок на урок в 07.55 минут; 

1.4.после предварительного звонка на урок ученики и учителя-

предметники должны находиться в кабинетах и готовиться к уроку, на 

перемене кабинет проветривается (на каждой перемене и в соответствии с 

погодными условиями) и проводится санитарная обработка (каждые 2 часа), 

влажная уборка (после завершения уроков в смене) в соответствии с графиком 

и оформлением журнала.  

2. Установить режим работы МБОУСОШ № 18 в две смены в 

закрепленном за каждым классом отдельном кабинете: 
1 смена 

1-2 четверть           3-4 четверть 

2 смена 1 смена 

1а,б,в 1а,б,в 4а,4б,4в,3в  2а,б,в,г,3а,б,г,6а,б,в,г, 

7а,б,в,г,8а,г 

5а,5б,5в,8в,8б, 

9а,б,в,10,11 

1 урок 
08:00-08:35 

 

1 урок 

08:00-08:40 

 

1 урок 

08:00-08:40 

 1 урок 

13:10-13:50 

1 урок 

08:00-08:40 



 

2 урок  
08:50-09:25 

2 урок 

08:50-09:30 

2 урок 

08:50-09:30 

 2 урок 

14:00-14:40 

2 урок 

08:50-09:30 

Динамич.пауза 
09:50-10:25 

3 урок 

09:50-10:30 

3 урок 

09:50-10:30 

 3 урок 

14:55-15:35 

3 урок 

09:45-10:25 

3 урок 
10:40-11:15 

4 урок 

10:40-11:20 

4 урок  

10:40-11:20 

 4 урок 

15:50-16:30 

4 урок 

10:40-11:20 

  5 урок 

11:30-12:10 

 5 урок 

16:40-17:20 

5 урок 

11:30-12:10 

     6 урок 

12:15-12:55 

 

Сроки проведения каникулы в МБОУСОШ № 18 в 2022-2023 учебном 

году: 

 

 

График учебных занятий: 
Учебный период  При 5-дневной 

рабочей неделе 

При 6-дневной 

рабочей неделе 

Продолжительностью 

учебной четверти 

1 четверть 01.09.2022-

28.10.2022 

01.09.2022-

29.10.2022 

8 нед.2дн. 

(8нед.3 дн.)  

2 четверть  07.11.2022-

28.12.2022 

07.11.2022-

28.12.2022 

7 нед.3 дн. 

3 четверть 09.01.2023-

24.03.2023 

09.01.2023-

25.03.2023 

10 нед.3 дн. 

(10 нед.4 дн.) 

4 четверть 03.04.2023-

25.05.2023 

03.04.2023-

25.05.2023 

7 нед.2 дня 

Дополнительные каникулы для 1-х классов 20.02-26.02.2023 года. 

Летние каникулы: 

1-8,10 классы – 25 мая – 31 августа 2023 года; 

- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 

августа 2023 года. 
 

3.Установить дежурство администрации и учителей-предметников 

МБОУСОШ № 18 в соответствии с графиком дежурств (прилагается). 

4.Дежурным администраторам в период с 01.09.2022 г. организовать 

ежедневный контроль присутствия обучающихся 1-11 классов во время 

проведения учебных занятий в МБОУСОШ № 18 с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

5.Классным руководителям и учителям-предметникам: 

5.1.ежедневно лично информировать дежурного администратора о 

количестве присутствующих и отсутствующих учащихся для заполнения 

мониторинга; 

5.2.организовать проведение влажной уборки в закрепленных 

кабинетах. 

Наименование 

мун.образования 

Осенние каникулы 

(сроки) 

Зимние каникулы 

(сроки) 

Весенние каникулы 

(сроки) 

Апшеронский район С 31.10.2022 – 

06.11.2022 (7 дней)  

С 29.12.2022- 

08.01.2023 (11 дней)  

С 27.03.2022 – 

02.04.2023 (7дней)  



 6.Учителям-предметникам проводить уроки в соответствии с 

утвержденным расписанием учебных занятий, замена осуществляется только 

ответственным лицом. 

7.Питание учащихся 1-11 классов осуществляется в соответствии с 

утвержденным графиком и обязательным присутствием классного 

руководителя в столовой. 

8.Учителя-предметники, ведущие последний урок в классе, провожают 

учащихся до выхода, выключают все оборудование в кабинете, закрывают 

окна. 

9.Категорически запрещается отпускать учащихся 1-11-х классов с 

уроков без приказа директора. 

10.Каждый учитель-предметник обязан еженедельно заполнять 

электронный журнал в системе «Сетевой город «Образование»». 

11.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУСОШ № 18    Т.В. Глушкова 

С приказом ознакомлены:   

 
№  
п/

п 

Фамилия, имя, отчество Должность Подпись  

1.  Аликина Наталья Алексеевна Учитель английского языка  
2.  Акопян Нелля Леонидовна Учитель начальных классов  
3.  Жолудева Екатерина Сергеевна Учитель начальных классов  
4.  Боряк Оксана Валерьевна Учитель английского языка  
5.  Ганихина Наталья Николаевна Учитель начальных классов   
6.  Глушкова Татьяна Владимировна Учитель ИЗО 

 
 

7.  Зубков Игорь Владимирович Учитель физкультуры   
8.  Зинчук Алена Анатольевна  Учитель начальных классов  
9.  Иванова Светлана Александровна Учитель математики  
10.  Кабилов Тимур Хабибуллаевич Педагог дополнительного образования  
11.  Казанникова Алевтина Геннадьевна Учитель русского языка  

и литературы 
 

12.  Клевакина Елена Юрьевна Учитель географии  
13.  Колонтаевская Ирина Владимировна Учитель начальных классов   
14.  Колотева Валентина Михайловна Учитель начальных классов   
15.  Кириллова Елена Юрьевна Педагог-психолог   
16.  Лозицкая Людмила Борисовна Педагог-психолог   
17.  Михайленко Марина Анатольевна Учитель физической культуры  
18.  Мурзина Татьяна Павловна  Учитель начальных классов   
19.  Набиева Юлия Николаевна  Учитель начальных классов  
20.  Нихотина Ольга Сергеевна Учитель английского языка  
21.  Наумова Надежда Андреевна Учитель математики   
22.  Пелихова Наталья Викторовна Учитель технологии 

 
 

23.  Первушина Елена Викторовна Учитель музыки   
24.  Полищук Яна Николаевна Учитель русского языка   
25.  Пронина Людмила Борисовна Директор  
26.  Пузанова Ирина Петровна Старшая вожатая  
27.  Репина Елена Геннадьевна  Учитель физики  
28.  Панова Алена Сергеевна Учитель начальных классов  



29.  Сафронова Галина Дмитриевна Учитель математики  

30.  Соломатина Юлия Юрьевна Учитель начальных классов  

31.  Спицын Михаил Анатольевич Учитель технологии   

32.  Уварова Елена Владимировна Учитель начальных классов   

33.  Фофанова Кристина Викторовна Учитель истории и обществознания  

34.  Шевченко Алла Николаевна Учитель начальных классов   

35.  Шиц Виктория Викторовна Учитель английского языка  

36.  Шныпко Валентина Васильевна Учитель русского языка и литературы  

 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


